
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平成２６年６月２２日（日）１４時３０分、根白石市民センターにおいて「魅知国絆寄席」を開催いた

しました。この事業は、地域の方々に本格落語や漫才を気軽に楽しんでいただこうと各市民センターを会

場に開催している、当財団の自主事業です。 

主催：    公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 
：    公益社団法人 落語芸術協会仙台事務所 

共催：    ＬＬＰコムワークプロジェクト 

 

 

寄席の会場となった根白石市民セ

ンターのホールには、400人近いお

客様がご来場されました。 

開幕は、「落語・寄席おもしろゼミ

ナール！」 落語芸術協会の方の初

心者でも楽しく分かる簡単な寄席の

解説やなぞかけなど、ユーモア溢れ

るおもしろゼミナールに舟山館長も

出演しました。 

続いては、ワハハ本舗唯一の夫婦

漫才コンビ「はまこ・テラこ」 

ぴったりと息のあったコンビに会

場は大爆笑！！ 

 そして、落語家・真打 春風亭柳之助師匠

の登場。師匠のみごとな語り口に会場は大き

な笑いの渦に包まれました。 

 最後は、お楽しみ抽選会。 

出演者の直筆サインがいただけるとあって、

抽選券を握りしめ、当選番号が読み上げられ

る度に、会場から歓声があがっていました。 

 

 この会を開催するにあたって、根白石連合

町内会の皆さま、ご協力いただいた諸団体の

皆さまに多大なるご支援をいただきました。

厚く御礼申し上げます。 

これからも皆様に気軽にお楽しみいただけ

る事業にも積極的に取り組んで参ります。ど

うぞご期待ください。 


